
 

 

 

 

N.  161        del reg. 

 

 

DATA 12/12/2022 

OGGETTO: Approvazione Schema di Convenzione per assegnazione 

temporanea alloggi di ERP per emergenza abitativa.  
 

 

 

 L’ anno Duemilaventidue il giorno dodici del mese di Dicembre alle ore 12:27 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                     Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                                Vice Sindaco  X 

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA      Assessore                                      X  

4) LO GRANDE LUCIA                                        Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                             Assessore  X 

                                                                                            Totale 3 2 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 X - COPIA  

 

 

COMUNE  DI  FLORESTA 
Città Metropolitana  di Messina  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  



Proposta Area Amministrativa 

n. 61  del 12/12/.2022 

 

Proposta di deliberazione 

 

PREMESSO: 

- CHE nel corso dell'ultimo periodo anche a seguito dell'emergenza Covid-l9, sempre più 

spesso si verificano situazioni eccezionali che incidono negativamente sulla capacità economica 

dei nuclei familiari;  

- CHE tali situazioni possono determinare eventi eccezionali di emergenza abitativa;  

- CHE I'IACP di Messina ha predisposto uno schema di convenzione per la messa in 

disponibilità di alloggi ERP, da sottoscriversi da parte del Comune di Floresta;  

- CHE appare necessario ed opportuno approvare lo schema di convenzione trasmesso 

dall'IACP a mezzo PEC e acquisito in atti al prot. n. 2634 del 13.05.2022, tenuto conto che 

dall’analisi del contesto socio-economico il Comune di Floresta può trovarsi nella necessità di 

dover fronteggiare gravi problematiche di emergenza abitativa;  

- CHE la misura individuata al fine di fronteggiare le superiori situazioni di emergenza è 

l'attribuzione temporanea di un alloggio disponibile ed idoneo - nei limiti di cui alle vigenti 

disposizioni di legge - al nucleo familiare che, ancorché non rientrante nella graduatoria per le 

assegnazioni definitive di alloggi di ERP, si trovi in una accertata situazione di emergenza 

abitativa causata da eventi eccezionali e/o imprevedibili;  

CONSIDERATO che l'approvazione della presente deliberazione non comporta impegno di spesa;  

VISTO lo schema di convenzione trasmesso dall'IACP a mezzo pec in data 13.05.2022, allegato al 

presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

VISTO l'art.4 del D.Lgs 30 marzo 2001 n.165, che al primo comma dispone che gli organi di 

governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 

programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, tra cui 

l’individuazione delle risorse umane, materiali ed economico-finanziarie da destinare alle diverse 

finalità;  

VISTO L'O.R.EE. LL. vigente in Sicilia. 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE DELIBRERI 

 

DI FARE proprie le premesse e di renderle parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE lo schema di Convenzione per assegnazione temporanea alloggi di ERP per 

emergenza abitativa, trasmesso via pec dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Messina in data 

13.05.2022, prot. n. 2634. 

DI AUTORIZZARE il Sindaco, quale rappresentante legale del Comune di Floresta, alla 

sottoscrizione della Convenzione suddetta;  

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi nonché nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale 

dell'Ente ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 3312013, sotto-sezione "Provvedimenti – organi di 

indirizzo politico"  

 

         Il Responsabile dell’Istruttoria         Il Sindaco  

 F.to    Santina Marzullo     F.to  Dott. Antonio Stroscio 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE           FAVOREVOLE 

 

Lì 12.12.2022       Il Responsabile del Servizio 

        F.to   Sig.ra Santina Marzullo 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE           FAVOREVOLE 

 

Lì 12.12.2022                           Il Responsabile del Servizio 

         F.to   Dott. Antonio Stroscio 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto 

esposte in premessa. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Stroscio 

   Il Segretario Comunale            L' Assessore 

F.to Dott. Andrea Calanni Macchio        F.to Alessia Maria Rosaria Gullotti 

 

 

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

 

X  è stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  13.12.2022  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 28.12.2022 con il nr. cron. 851 

 

 

Dalla Residenza comunale___________________                Il Segretario Comunale 

         Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 12.12.2022 

 

Timbro      Il Segretario Comunale 

                             F.to  Dott. Andrea Calanni Macchio 

                             

 

 

 


